01.11.2019г. № 110
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ 22 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения  муниципальных выборов 22 декабря 2019 года , в соответствии с частью 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ»Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 26 Закона иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь Уставом Уковского муниципального образования, администрация Уковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за каждым избирательным участком ответственного работника из числа сотрудников администрации. (Приложение №1).
2. Закрепить за каждым избирательным участком из числа руководителей предприятий с  возложением на него обязанности по обеспечению избирательного участка автомобилем для выездных мероприятий во время голосования. (Приложение №2).
3. Назначить ответственных за пожарную безопасность  помещений УИК на период проведения  муниципальных выборов из числа руководителей данных объектов. (Приложение №3).
4. Определить запасные помещения для проведения голосования на муниципальных выборах 22 декабря 2019 года на территории Уковского муниципального образования, в порядке, согласно  приложения № 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по муниципальным  выборам 22 декабря 2019 года. (Приложение №5)
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Уковского муниципального образования» и на официальном сайте
7. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Уковского муниципального образования:                                      А.А. Савин

Приложение №1
к постановлению администрации
 Уковского муниципального образования
 от 01.11.2019г № 110

Список работников администрации, ответственных за избирательные участки, расположенные на территории Уковского муниципального образования

	№
п/п
	№ избирательного участка

	Фамилия, имя, отчество ответственного лица
	должность

	1
	1126 р.п. Ук,
ул. Кимильтейская, 3а
	Лежнина Татьяна Викторовна
	Главный специалист

	2
	1127 р.п. Ук,
ул. Коммунистическая, 4
	Кулинич Ольга Алексеевна
	Ведущий специалист

	3
	1128 пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	Одерий Антонида Дмитриевна
	Инспектор ВУС

	4
	1129 пос. Камышет,
ул. Юбилейная, 1А
	Скобелкина Тамара Геннадьевна
	делопроизводитель

Приложение №2
к постановлению администрации
 Уковского муниципального образования
 от 01.11.2019г № 110

Список руководителей предприятий, ответственных за избирательные участки, расположенные на территории Уковского муниципального образования

	№
п/п
	№ избирательного участка, адрес

	Фамилия, имя, отчество ответственного лица
	должность

	1
	1126 р.п. Ук,
ул. Кимильтейская, 3а
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

	2
	1127 р.п. Ук,
ул. Коммунистическая, 4
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

	3
	1128 пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	Терентьев Сергей Геннадьевич
	Директор ПНИ пос. Водоподный

	4
	1129 пос. Камышет,
ул. Юбилейная, 1А
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

Приложение №3
к постановлению администрации
 Уковского муниципального образования
 от 01.11.2019г № 110

Список ответственных за пожарную безопасность помещений  избирательных участков на период проведения  муниципальных выборов на территории Уковского муниципального образования

	№
п/п
	№ избирательного участка

	Фамилия, имя, отчество ответственного лица
	должность

	1
	1126 р.п. Ук,
ул. Кимильтейская, 3а
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

	2
	1127 р.п. Ук,
ул. Коммунистическая, 4
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

	3
	1128 пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	Терентьев Сергей Геннадьевич
	Директор ПНИ пос. Водоподный

	4
	1129 пос. Камышет,
ул. Юбилейная, 1А
	Трефилова Анастасия Петровна
	Директор МКУК Уковского МО

Приложение №4
к постановлению администрации
 Уковского муниципального образования
[bookmark: _GoBack] от 01.11.2019г № 110

Перечень запасных помещений для проведения голосования на муниципальных выборах 22 декабря 2019 года

	№
п/п
	№ избирательного участка

	Место расположения запасного помещения для голосования, адрес

№ телефона

	1
	1126 р.п. Ук,
ул. Кимильтейская, 3а
	Уковская СОШ р.п. Ук, ул. 40 лет Победы, 7
	3-11-65

	2
	1127 р.п. Ук,
ул. Коммунистическая, 4
	Начальная школа р.п. Ук, ул. Комсомольская, 5
	89149317010

	3
	1128 пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	Клуб, пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	7-72-13

	4
	1129 пос. Камышет,
ул. Юбилейная, 1А
	Камышетская СОШ, пос. Камышет, ул. Рабочая, 1
	89247162357

Приложение №5
к постановлению администрации
 Уковского муниципального образования
 от 01.11.2019г № 110

Перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по муниципальным выборам 22 декабря 2019 года

	№
п/п
	№ избирательного участка

	Адрес нахождения
	 Место для агитационных материалов

	1
	1126 р.п. Ук,
ул. Кимильтейская, 3а
	Р.п. Ук, ул. Кимильтейская,14, Магазин «Смак»
	Доска объявлений на здании магазина «Смак», р.п. Ук
ул. Кимильтейская

	2
	1127 р.п. Ук,
ул. Коммунистическая, 4
	Р.п. Ук, ул. Коммунистическая,2, Магазин «Надежда»
	Доска объявлений на здании магазина «Надежда», р.п. Ук ул. Коммунистическая

	3
	1128 пос. Водопадный, ул. Молодежная, 1
	ОГБУСО «Психоневрологический интернат пос. Водопадный
	Доска объявлений на здании ОГБУСО «Психоневрологический интернат
пос. Водопадный

	4
	1129 пос. Камышет,
ул. Юбилейная, 1А
	Пос. Камышет, ул. Юбилейная,7, Магазин «Легенда»
	Доска объявлений на здании магазина «Легенда»
пос. Камышет,
ул. Юбилейная